
COMUNE DI COSTIGLIOLE SALUZZO
Provincia di Cuneo

Via Vittorio Veneto n. 59                                                                                                      tel.  0175.230121
c.a.p.  12024                                                                                                                         fax. 0175 239003
www.comune.costigliolesaluzzo.cn.it
segreteria  @comune.costigliolesaluzzo.cn.it
PEC: comune.costigliolesaluzzo.cn@cert.legalmail.it
sul sito sono disponibili gli indirizzi particolari per ogni ufficio

Prot. n. 1464 Costigliole Saluzzo, 16/02/2021

OGGETTO: Decreto  n.  24  -  NOMINA  DEL  NUCLEO  DI  VALUTAZIONE
MONOCRATICO

IL SINDACO

Premesso che l’entrata in vigore del D. Lgs. n. 150/2009 di attuazione della Legge n. 15 del
04.03.2009 in materia  di  ottimizzazione  del  lavoro pubblico e  di  efficienza  e  trasparenza  delle
Pubbliche Amministrazioni ha reso indispensabile, per gli Enti Locali,  rivedere ed aggiornare le
forme di controllo interno ed i modelli di valutazione del personale, nonché della performance delle
strutture organizzative. 

Richiamato  l’art.  14  del  Decreto  Legislativo  sopracitato,  in  materia  di  valutazione  delle
performance organizzative ed individuali delle Pubbliche Amministrazioni, che costituisce per gli
Enti  Locali,  norma di principio da recepire  nell’esercizio della propria  autonomia organizzativa
nell’ambito del Regolamento per l’ordinamento degli uffici e dei servizi. 

Richiamate le Deliberazioni della CIVIT n. 23/2012 e n. 12/2013 secondo cui gli Enti Locali
hanno facoltà e non obbligo di costituire l’OIV, potendo affidare ad altri organi i compiti previsti
dai principi di cui alle disposizioni del D. Lgs. n. 150/2009. 

Richiamato altresì il recente Decreto Legislativo n. 74/2017 che, in attuazione della Legge n.
124/2015,  interviene  in  particolare  sulla  disciplina  della  misurazione  e  valutazione  della
Performance dei dipendenti pubblici, introducendo modifiche al Decreto Legislativo n. 150/2009.

Atteso  che  “Il  Nucleo  di  Valutazione  del  Comune  Costigliole  Saluzzo”  può  essere
monocratico e nominato dal Sindaco con proprio decreto. Il Sindaco nell’atto di nomina stabilirà la
durata dell’incarico che non potrà superare la durata del suo mandato amministrativo. 

Acquisita la disponibilità del Segretario Comunale Dott. Dario Mondino, a ricoprire l'incarico
di componente monocratico del Nucleo di Valutazione.

D E C R E T A 

1. Di dare atto che la premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente
atto

2. Di  nominare  quale  componente  monocratico  del  Nucleo  di  Valutazione  del  Comune  di
Costigliole Saluzzo il Dott. Mondino Dario.

3. Di stabilire che l’incarico avrà durata fino alla scadenza della “CONVENZIONE TRA I

mailto:info@comune.costigliolesaluzzo.cn.it


COMUNI  DI  COSTIGLIOLE  SALUZZO,  BAGNOLO  PIEMONTE,  VILLAR  SAN
COSTANZO E MELLE, PER LA GESTIONE IN FORMA ASSOCIATA DEL SERVIZIO
DI SEGRETERIA COMUNALE”, stipulata il 28 agosto 2020. 

4. Di dare atto che l’incarico comprende tutte le attribuzioni previste per legge, regolamento o
atto del Comune, in capo al nucleo di valutazione;

5. Di dare atto che l’incarico è regolato dalle seguenti ulteriori condizioni:

◦ La revoca avviene con provvedimento motivato del Sindaco, nel caso di sopraggiunte
cause di incompatibilità, ostative o di conflitto di interesse (anche potenziale). 

◦ La revoca può altresì essere motivata da negligenza o imperizia accertata nel corso dello
svolgimento dell’incarico. 

◦ La revoca sarà disposta solo a seguito di contestazione delle cause per le quali si intende
procedere, con l'assegnazione di un congruo termine per la presentazione di osservazioni
e controdeduzione;

6. Di disporre a cura del servizio segreteria la pubblicazione e comunicazione come per legge.

IL SINDACO

          Arch. NASI Fabrizio Giacomo

          (documento firmato digitalmente)


